

RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO

GOBIERNO LOCAL
FUNCION
PROGRAMA
SUB-PROGRAMA

PROYECTO

MODALIDAD DE EJECUCIÓN
PLAZO DE EJECUCIÓN INFRAESTRUCTURA

: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE
: 15 TRANSPORTES
: 033 TRANSPORTE TERRESTRE
: 0066 VIAS VECINALES
: *RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CU 1396 TRAMO: TINKE -
MARAMPAQUI EN EL CENTRO POBLADO TINQUI, DISTRITO DE OCONGATE,
PROVINCIA QUISPICANCHI, DEPARTAMENTO CUSCO*
: ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - CONTRATA
: 4 MESES

RESUMEN DEL COSTO DIRECTO

1	: TRABAJOS PRELIMINARES	S/.	105,058.67
2	: SUB ESTRUCTURA	S/.	455,810.90
3	: SUPERESTRUCTURA	S/.	208,495.63
4	: ACCESOS	S/.	115,980.15
5	: VARIOS	S/.	122,157.78
6	: ESTRUCTURA DE ENCAUZAMIENTO	S/.	29,598.04
7	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD VIAL	S/.	11,844.01
8	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	S/.	33,199.79
9	PROTECCION AMBIENTAL	S/.	32,687.22
10	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	S/.	16,000.00

MONTO DEL COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO BASE S/. 1,130,832.19

RESUMEN DEL ANALISIS DE COSTOS

1	: COSTO DIRECTO	S/.	1,130,832.19
2	: GASTOS GENERALES	S/.	175,218.47
3	: UTILIDAD (5%CD)	5.00% S/.	56,541.61
4	: SUB TOTAL		1,362,592.27
5	: I.G.V. (18%)	18.00% S/.	245,266.61
6	: PRESUPUESTO INFRAESTRUCTURA (VALOR REFERENCIAL)	S/.	1,607,858.88
7	SUB TOTAL (VALOR REFERENCIAL)	S/.	1,607,858.88
8	GASTOS DE SUPERVISIÓN	S/.	141,929.12
9	GASTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO	S/.	41,150.00
10	GASTOS DE EVALUACION DE EXPEDIENTE TECNICO	S/.	25,000.00

PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA S/. 1,815,938.00

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
JERRY CHICHA CACERES
INGENIERO CIVIL
CIP 211724

Clayton J. Farfan
INGENIERO CIVIL
CIP 161216

RESUMEN PRESUPUESTO ANALÍTICO - GASTOS GENERALES

GOBIERNO LOCAL : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCONGATE
 FUNCION : 15 TRANSPORTES
 PROGRAMA : 033 TRANSPORTE TERRESTRE
 SUB-PROGRAMA : 0066 VIAS VECINALES
 PROYECTO : "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL CU 1396 TRAMO: TINKE - MARAMPAQUI EN EL CENTRO POBLADO TINQUI, DISTRITO DE OCONGATE, PROVINCIA QUISPICANCHI, DEPARTAMENTO CUSCO"
 MODALIDAD DE EJECUCIÓN : ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - CONTRATA
 PLAZO DE EJECUCIÓN INFRAESTRUCTURA : 4 MESES

CÓDIGO	ESPECIFICA DE GASTOS	GASTOS GENERALES
2.6.8 1.4 1	GASTOS EN PERSONAL POR LA ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INVERSION	144,939.80
2.6.8 1.4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES, PARA LA ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INVERSION	11,491.38
2.6.8 1.4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS POR LA ADMINISTRACION DE PROYECTOS DE INVERSION	18,787.29
TOTAL GASTOS GENERALES		175,218.47

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES

144,939.80

PERSONAL

SI. 118,400.00

01 REMUNERACIONES PERSONAL EVENTUAL

REMUNERACIONES PERSONAL EVENTUAL		% DE PARTICIPACION			
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL	
	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00	
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00	
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	0.00	4.00	3,500.00	0.00	
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00	4,500.00	0.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00	2,000.00	8,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	2.00	2,000.00	4,000.00	
TOPOGRAFO	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	
MAESTRO DE OBRA	1.00	4.00	1,800.00	7,200.00	
ALMACENERO	1.00	4.00	2,000.00	8,000.00	
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00	1,800.00	7,200.00	
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)	TOTAL			118,400.00	

SI. 9,866.68

02 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

2.1 VACACIONES TRUNCAS DEL PERSONAL EVENTUAL

2.1 VACACIONES TRUNCAS DEL PERSONAL EVENTUAL		% DE PARTICIPACION		COSTO	SUB TOTAL
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES			
	1.00	4.00		500.00	2,000.00
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00		291.67	1,166.67
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00		291.67	1,166.67
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	0.00	4.00		291.67	0.00
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00		375.00	0.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1.00	4.00		416.67	1,666.67
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00		166.67	666.67
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	2.00		166.67	333.33
TOPOGRAFO	1.00	4.00		250.00	1,000.00
MAESTRO DE OBRA	1.00	4.00		150.00	600.00
ALMACENERO	1.00	4.00		166.67	666.67
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00		150.00	600.00
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)					9,866.68
TOTAL					

SI. 3,166.64

03 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES

3.1 AGUINALDOS POR FIESTAS PATRIAS Y NAVIDAD DEL PERSONAL EVENTUAL

3.1 AGUINALDOS POR FIESTAS PATRIAS Y NAVIDAD DEL PERSONAL EVENTUAL				
% DE PARTICIPACION				
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00	50.00	200.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00	50.00	200.00


 Gladys Ojeda Farfan
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 161218


 COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
 Jerry Faustino Chirata Cáceres
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 211734

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1.00	4.00	50.00	200.00
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00	50.00	0.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	0.00	4.00	50.00	0.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00	50.00	200.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	50.00	200.00
TOPOGRAFO	1.00	2.00	50.00	100.00
MAESTRO DE OBRA	1.00	4.00	50.00	200.00
ALMACENERO	1.00	4.00	50.00	200.00
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00	50.00	200.00
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)	1.00	4.00	50.00	200.00
TOTAL				1,900.00

3.2 AGUINALDOS POR ESCOLARIDAD DEL PERSONAL EVENTUAL

% DE PARTICIPACION				
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00	33.33	133.33
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00	33.33	133.33
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1.00	4.00	33.33	133.33
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00	33.33	0.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	0.00	4.00	33.33	0.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00	33.33	133.33
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	33.33	133.33
TOPOGRAFO	1.00	2.00	33.33	66.67
MAESTRO DE OBRA	1.00	4.00	33.33	133.33
ALMACENERO	1.00	4.00	33.33	133.33
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00	33.33	133.33
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)	1.00	4.00	33.33	133.33
TOTAL				1,266.64

04 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

SI. 13,506.48

4.1 APORTE A ESSALUD (9%) DEL PERSONAL EVENTUAL

% DE PARTICIPACION				
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00	585.00	2,340.00
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00	341.25	1,365.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1.00	4.00	341.25	1,365.00
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00	341.25	0.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	0.00	4.00	438.75	0.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00	487.50	1,950.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	195.00	780.00
TOPOGRAFO	1.00	2.00	195.00	390.00
MAESTRO DE OBRA	1.00	4.00	292.50	1,170.00
ALMACENERO	1.00	4.00	175.50	702.00
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00	195.00	780.00
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)	1.00	4.00	175.50	702.00
TOTAL				11,544.00

4.2 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (1.53%) DEL PERSONAL EVENTUAL

% DE PARTICIPACION				
CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL
RESIDENTE DE OBRA	1.00	4.00	99.45	397.80
ASISTENTE TECNICO	1.00	4.00	58.01	232.05
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1.00	4.00	58.01	232.05
PROFESIONAL EN SALUD	0.00	4.00	58.01	0.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	0.00	4.00	74.59	0.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	1.00	4.00	82.88	331.50
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	4.00	33.15	132.60
TOPOGRAFO	1.00	2.00	33.15	66.30
MESTRO DE OBRA	1.00	4.00	49.73	198.90
ALMACENERO	1.00	4.00	29.84	119.34
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1.00	4.00	33.15	132.60
VIGILANCIA EN OBRA (GUARDIAN)	1.00	4.00	29.84	119.34
TOTAL				1,962.48

BIENES

SI. 11,491.38

VESTUARIO

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	P.U.	SUB TOTAL
ZAPATOS DE BUENA CALIDAD	PAR	5.00	338.98	1,694.92
CASCOS DE PROTECCION TIPO KW COLOR BLANCO	UND	5.00	16.95	84.75
CHALECO DRYLL ESTAMPADO	UND	5.00	165.25	826.27

[Firma]
Edy Ojeda Farfan
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 161218

[Firma]
Jerry Chedra Cáceres
 INGENIERO CIVIL
 CIP. 211724

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES

TOTAL	2,605.93
--------------	-----------------

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
PETROLEO (CAMIONETA PICK UP 4X4)	GLN	200.00	16.78	3,355.93
GASOLINA REGULAR	GLN	100.00	16.78	1,677.97
TOTAL				5,033.90

BIENES DE CONSUMO

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
WINCHA 50 MT	UND	2.00	44.53	89.05
WINCHA 5 MT	UND	8.00	14.36	114.92
LINTERNAS DOS PILAS	UND	4.00	25.14	100.54
CANDADOS	UND	4.00	14.36	57.46
TOTAL				361.97

MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO PARA FORMATO A-4	UND	14.00	6.82	95.51
BORRADOR BR40	UND	5.00	1.02	5.08
CD R	UND	20.00	1.40	27.97
CLIP WINGO PEQUEÑO X 100 UNID	CJA	2.00	5.75	11.49
CINTA MASKING X 1/2"	UND	5.00	3.60	18.01
CORRECTOR	UND	7.00	3.39	23.73
CUADERNO 100 HOJAS	UND	6.00	7.20	43.22
CUADERNO DE OBRA 1X3COPIAS X 50 HOJAS	UND	5.00	48.73	243.64
CUADERNO ESPIRALADO 200 HJAS	UND	6.00	12.92	77.54
CUTER GRANDE	UND	3.00	7.54	22.63
ENGRAMPADOR	UND	3.00	25.00	75.00
FOLDER MANILA TAMAÑO A4, INC. FASTENER X50 UND	POT	1.00	114.83	114.83
LAPICERO AZUL/NEGRO 033 FABER CASTELL	UND	24.00	1.86	44.75
LIBRETA DE CAMPO	UND	3.00	2.54	7.63
PAPEL BOND 75 GR A-4	MLL	8.00	30.93	247.46
PARTES DIARIOS 1X3 COPIAS	BLOCK	6.00	30.08	180.51
PEGAMENTO EN BARRA	UND	4.00	10.85	43.39
PERFORADOR S/C	UND	2.00	35.93	71.86
PLUMONES DELGADOS FC 45	UND	5.00	1.86	9.32
PLUMONES GRUESOS PARA PAEL FC	UND	5.00	3.56	17.80
PLUMON INDELEBLE DELGADO DIFER. COLORES	UND	5.00	3.56	17.80
PLUMON INDELEBLE GRUESO DIFER. COLORES	UND	6.00	3.56	21.36
POST IT CUADRADO COLORES	PZA	6.00	7.20	43.22
RESALTADOR	UND	8.00	3.56	28.47
SELLO DE OBRA	UND	7.00	30.08	210.59
JUEGO COMPLETO DE BOTELLAS DE TINTA DE REPUESTO PARA IN	JGO	2.00	215.42	430.85
NOTAS DE INGRESO Y SALIDA A ALMACEN	BLOCK	10.00	23.05	230.51
GASTOS VARIOS	GLB	1.00	3.38	3.38
TOTAL				2,367.55

EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
ESCRITORIO	UND.	1.00	245.76	245.76
SILLAS	UND.	2.00	107.63	215.25
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON SISTEMA CONTINUO	UND.	1.00	661.02	661.02
TOTAL				1,122.03

SERVICIOS

SI. 18,787.29

ALQUILERES Y SERVICIOS VARIOS

DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	P.U.	SUB TOTAL
ALQUILER DE CAMIONETA	DIA	120.00	151.27	18,152.54
IMPRESIÓN DE PLANOS	UND	50.00	5.68	283.90
LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRAS	UND	12.00	29.24	350.85
TOTAL				18,787.29

TOTAL GASTOS GENERALES

SI. 175,218.47


Gladys Ojeda Farfan
INGENIERO CIVIL
CIP. 161216


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU
Jery Francisco Chacón Caceres
INGENIERO CIVIL
CIP. 21574